

ضیافت پنالتی ها این بار به ضرر مصر تمام شد

## سنگال، فاتح بازی تاج و تخت

**فرخ حسابی/اکالوس کی روش** سرمربی تیم ملی مصر بابت نمایش شاگردانش در رقابت های جام ملت های آفریقا و بویژه در بازی فینال به آنها افتخار می کند. مصر در بازی فینال بعد از تساوی بدون گل در جریان بازی مقابل سنگال در ضربات پنالتی مغلوب شد، یک شکست تلخ برای پرافتخارترین تیم قاره آفریقا مقابل سنگالی که برای اولین بار جام را به خانه برد. سنگال به عنوان تیم قدرتمندتر، بازی فینال را شروع کرد و خیلی زود در دقیقه سوم بازی به پنالتی رسید. اما ابوجبل ملقب به گاباسکی، روزروزبان مصر که ستاره این تورنمنت بود و به عنوان بهترین بازیکن فینال نیز انتخاب شد، ضربه سادیو مانه را مهار کرد تا رژیاهای مصر را برای کسب قهرمانی زنده نگه دارد. در ادامه بازی، سنگال برتری نسبی نسبت به حریف داشت اما قدرت دفاعی مصر به آنها اجازه خودنمایی نمی داد تا در نهایت بازی

به ضربات پنالتی کشیده شود. برونو سار پنالتی سنگال را از دست داد و محمد عبدالمنعم و مهند لاشین دو ضربه مصر را از دست دادند تا سادیو مانه ضربه پنالتی آخر را به گل تبدیل کند و قهرمانی به شیرهای ترانگا برسد.

سنگال پیش از این در دو فینال سال های ۲۰۰۲ و ۲۰۱۹ مغلوب شده و دستش از جام کوتاه مانده بود. جالب اینکه در سال ۲۰۰۲ الیو سیسه سرمربی فعلی سنگال با از دست دادن پنالتی زمین ساز شکست تیمش شد. این بار اما او سنگال را به قهرمانی جام ملت های آفریقا رساند. با وجود شکست، کارلوس کی روش سرمربی مصر که در بازی فینال به دلیل اخراج در بازی قبلی روی نیمکت تیمش نبود، از بازیکنانش حمایت و تشکر کرد: «فقط می توانم چند کلمه متواضعانه را از اعماق قلبم با شما در میان بگذارم. به همه شما افتخار می کند و ممنونم بابت همه کارهایی برای تیم ملی مصر انجام

در کنار هم و در لباس تیم لیورپول رقم خورده است. هر دو بازیکن بابت ذهنیت برنده، حرفه ای گری، تعصب و کمکی که به تیم های ملی کشورشان در صحنه جهانی کرده اند مورد تحسین بودند چرا که صلاح سمت راست خط حمله مصر بود و مانه سمت چپ خط میانی سنگال. در صحنه پنالتی که برای سنگال اعلام شد محمد صلاح به دروازه بان تیم (گاباسکی) در مورد نوع ضربه زدن مانه توضیح داد و مانه نیز که از این موضوع ظاهر عصبانی شده بود، وارد کری خوانی با صلاح شد اما در نهایت این موضوع به نفع مصر و صلاح به پایان رسید. مانه پنالتی را از دست داد تا بازی بدون گل ادامه

چشمگیری دست پیدا نکرده بودند. در جریان بازی فینال این دو بازیکن در بسیاری از صحنه ها رودرویی یکدیگر بودند چرا که صلاح سمت راست خط حمله مصر بود و مانه سمت چپ خط میانی سنگال. در صحنه پنالتی که برای سنگال اعلام شد محمد صلاح به دروازه بان تیم (گاباسکی) در مورد نوع ضربه زدن مانه توضیح داد و مانه نیز که از این موضوع ظاهر عصبانی شده بود، وارد کری خوانی با صلاح شد اما در نهایت این موضوع به نفع مصر و صلاح به پایان رسید. مانه پنالتی را از دست داد تا بازی بدون گل ادامه

### اولین صحبت اکوئردر مورد مشکل قلبی خود

سرخپو اکوئرو ستاره سابق منچسترستیتی وبارسلونا که به دلیل مشکل قلبی مجبور به خداحافظی از فوتبال شد به تازگی در امرین دور و لحظه ای که با این مشکل مواجه شد، حرف زده است. این بازیکن در حالی که پس از مدتی مصدومیت به ترکیب بارسلونا برگشته بود در جریان بازی متوجه شد که از ناحیه قفسه سینه احساس درد دارد و از زمین بازی بیرون رفت و مستقیماً به بیمارستان منتقل شد تا مشخص شود که چه مشکلی دارد اما دیگر نتوانست به میادین برگردد. اکوئرو که تنها پنج بازی با پیراهن پارسا انجام داد در توضیح این اتفاق گفت: «۱۵ روز اول شرایط بسیار بدی را پشت سر گذاشتم. وقتی این اتفاق رخ داد، فکر می کردم که مشکل بدی نیست و همه چیز بزودی خوب خواهد شد اما وقتی به بیمارستان رسیدیم و من را در اتاقی کوچک با مانیتورهای بسیار، تنها گذاشتند فهمیدم اتفاق بدی رخ داده و بعد از دو روز بستری بودن عصبی شدم.» اکوئرو در ادامه گفت که مجبور شده عمل جراحی کوچکی هم انجام دهد تا پزشکان میکروچیپیی را در قفسه سینه او بگذارند که به آنها اجازه دهد ضربان و شرایط قلب او را زیر نظر داشته باشند.



می کند اما با اینکه ۱۰ روزی گذشته، هنوز خبری نشده است. ما هم پیگیری کردیم که بابت تأخیر عذرخواهی کرده اند. ان شاءالله زودتر با تأیید اسانامه بتوانیم انتخابات را برگزار کنیم، به هر حال وظیفه من حل و فصل مشکلات مسابقه پیست نیست که رکورد داشته باشد. از طرفی دوچرخه سواری سه سالی است که مدالی نگرفته است و امیدواریم بچه ها در تاجیکستان مدال بگیرند.»

حق الناسی که به گردن سرمربی تیم ملی بسکتبال ماند

## دوره می اردویی برای مقابله با کرونا!

مشایخی و کاظمی از شنبه به اردو اضافه می شوند و یخچالی اواخر ماه می رسد.

در این شرایط تمرین نوبت صبح دیزور تیم ملی با حضور تعدادی از خبرنگاران برگزار شد. ابتدا عده ای از بازیکنان در حال تمرین شوت بودند و جو خوبی میان آنها حاکم بود. سایر بازیکنان در سالن بدنسازی مشغول وزنه زدن و کارهای بدنسازی بودند. این جلسه تمرینی با رعایت پروتکل های بهداشتی انجام شد و هیچ خبرنگار و عکاسی اجازه نزدیک شدن به بازیکنان و خارج شدن از محوطه مخصوص ورود به زمین را نداشت. البته به محض آغاز پرسش و پاسخ خبرنگاران با کادرفنی و بازیکنان، تمرینات ملی پوشانی که در زمین بودند متوقف شد و خبرنگاران سوال هایشان را مطرح کردند. گفتنی است تیم ملی پنجم اسفند با قزاقستان دیدار می کند و هشتم اسفند به مصاف سوریه می رود. هر دو دیدار به میزبانی ایران و در ورزشگاه آزاد برگزار می شوند.



بازیکنانی را انتخاب کردم که شرایط برنده بودن و پیشرفت را دارند.» با توجه به اینکه لیگ برتر اردونشینان از عصر شنبه تمرینات را آغاز کردند اما عدم دعوت از رسول مظفری و فرید اصلانی که نمایش خوبی هم در لیگ داشتند جای سؤال داشت تا این هم با توجه به صحبت های مصطفی هاشمی که گفته: «یک حق الناسی گردن من است و باید بهترین نقرات را دعوت کنم و برحسب شناخت و درکم از بسکتبال، همه مسابقات را دیدم و

پرسا غفاری/ بعد از سه تعویق افتادن مسابقات لیگ برتر بسکتبال، کادرفنی تیم ملی از ۲۵ بازیکن به منظور آماده سازی برای حضور در پنجره دوم مقدماتی جام جهانی دعوت کرد. در این بین نام حسین مکاریان، نوید خواجه زاده، امیرحسین رضایی فر، جلال آقاگیری و احسان دلیرزهان هم وجود دارد که برای اولین بار به اردوی تیم ملی دعوت شده اند. سینا واحدی و آرمان زنگنه هم بعد از اینکه در اردوی قبلی حضور نداشتند، با عملکرد خوبشان در لیگ، نظر کادرفنی را جلب کرده و بار دیگر به جمع ملی پوشان اضافه شدند. اردونشینان از عصر شنبه تمرینات را آغاز کردند اما عدم دعوت از رسول مظفری و فرید اصلانی که نمایش خوبی هم در لیگ داشتند جای سؤال داشت تا این هم با توجه به صحبت های مصطفی هاشمی که گفته: «یک حق الناسی گردن من است و باید بهترین نقرات را دعوت کنم و برحسب شناخت و درکم از بسکتبال، همه مسابقات را دیدم و

پدرم به خاطر حضور در باشگاه کشتی مرا تشبیه کرد

### آهنگریان؛ پادشاه قهرمانان در حد گذراندن روزگار است

**فائزه زمانی/** سریال نارضایتی قهرمانان از وضعیت معیشتی ادامه دارد تا جایی که عرفان آهنگریان ملی پوش ووشو معتقد است پادشاه های ورزشکاران فقط در حد رفع نیازهای روزمره است. آهنگریان با اشاره به وضعیت معیشتی ورزشکاران به خبرنگار «ایران» گفت: «مهم ترین دغدغه این روزها مسائل مالی است. ما ورزشکاران درآمد ثابتی نداریم و تنها منبع درآمدمان حقوق تیم ملی به شرط حضور مستمر در اردوهای ملی است. ما نه بیمه ای داریم و نه کسی پیگیر استفاده مان است. پادشاه های اهدا شده هم شایسته ورزشکاران نبوده و در حد خرید خانه یا حتی یک ماشین نیست و فقط در حد گذراندن روزگار است.» ملی پوش ووشو که پدرش کشتی گیر بوده است، مخالفت پدرش را دلیل کشتی گیر نشدنش می داند: «من اصالتاً مازندرانی هستم. در اینجا زمانی که بچه ها به راه رفتن می افتند به باشگاه کشتی فرستاده می شوند. پدر من از کشتی گیران و قهرمانان شایسته استان بود. من هم علاقه زیادی به کشتی داشتم و حتی همین حالا هم همه سرگرمی ام پیگیری اخبار کشتی است. اکثر دوستانم کشتی گیر هستند و شاید به اندازه و عاشق کشتی باشم. در دوران کودکی پدرم اجازه فعالیت در کشتی به من نمی داد و بعد از اینکه یک بار به باشگاه کشتی رفتم تنبیهم کرد. یکی از اقوام مان اصرار داشت با توجه به استایلم، به ووشو بروم. پدرم هم در رودریاستی با او مرا به باشگاه ووشو فرستاد. من هم که تا قبل از آن فوتبال حرفه ای بازی می کردم، فوتبال را کنار گذاشتم. البته پیشمان نیستم و از اینکه ووشو را انتخاب کردم راضی هستم. این رشته شبیه MMA است با این تفاوت که خاک را ندارد. من از بچگی MMA را دنبال می کردم و احتمالاً بعد از بازی های آسیایی در این رشته فعالیت کنم.»



سه شنبه ۱۹ بهمن ۱۴۰۰

سال بیست و هشتم

شماره ۷۸۴۵

بارسلوناقدرتمندانه اتلتیکومادریدراشکست داد

### یک تیم متفاوت، یک برد هیجان انگیز

**گروه ورزشی/** بارسلونا با چهره ای متفاوت، اتلتیکومادرید را با نتیجه ۴-۲ مغلوب کرد. این تفاوت اما فقط مربوط به حضور بازیکنان جدید و خریدهای زمستانی این تیم نبود، بلکه تفکر و روحیه کاتالان ها در این مسابقه مهم کاملاً متفاوت از قبل بود. از جبران گل خورده تا رساندن اختلاف به سه گل و بعد مقاومت با یک بار کمتر در یک چهارم پایانی بازی بعد از اخراج دنی لوس، بارسلونا با این پیروزی بعد از ماه ها به رده چهارم یعنی جایگاه کسب آخرین سهمیه لیگ قهرمانان اروپا رسید و دو امتیاز از اتلتیکومادرید جلوفتاد هرچند هنوز با یک بازی کمتر نسبت به رئال مادرید صدرنشین، ۱۵ امتیاز از این تیم عقب است. این بازی شروع تازه ای برای آتاماز تورنوره بود، بازیکن ولورهمپتون بارها خط دفاع اتلتیکومادرید را آزار داد. حضور پرانرژی این بازیکن ۲۶ ساله که لوپیس آنریکه، مربی تیم ملی اسپانیا، در یورو ۲۰۲۰ او را با خود برد، شباهی به بازی کسالت آور و مقابل آلاوس قبل از تعطیلات بازی های ملی نداشت. حوادث زیادی دست به دست هم داد تا بازیکن سابق اتلتیکومادرید بارسلونا برگردد اما تورنوره مصمم بود که این فرصت را دودستی بچسبد. او در دسر زیادی برای ماریو هروسو درست کرد و یکی از عوامل هیجان ۷۵ هزار تماشاگر حاضر در ورزشگاه بود که یکی از بزرگترین جمعیت های حاضر در مسابقات فصل لالیگا را تشکیل دادند. اتلتیکو روی غفلت جرارد پیکه و خوردی



آلبا به وسیله یانیک کاراسکو به گل اول رسید. تصور می شد بارسلونا دوباره در همان دام همیشگی دفاع ضعیف خود گرفتار شود که اولین عامل ناکامی تیم در تمام فصل بوده. خط حمله جالبی بود که زاوی و مدیرورزشی تیم، ماتئو آلمانی در ژانویه دست رویش گذاشتند و در این بازی که کاتالان ها برد درخشانی کسب کردند، ثابت شد از این جهت پیشرفت کرده اند. دمبله که نامش در اعلام اسامی بازیکنان تعویضی قبل از بازی با سوت و هوی هواداران مواجه شد، روی نیمکت ماند و زاوی تصمیم گرفت او را نگه دارد. گل سوم در دقیقه ۱۲ اتلتیکو توسط رونالد آلونخو زده شد. کمی بعد از شروع نیمه دوم، آلوز با کار خوب گایو گل چهارم را زد و به نظر می رسید پارسایک برد درخشان را به دست می آورد اما تیم در نیمه دوم خسته شد و این چیزی است که زاوی باید رویش کار کند. سوارس یک بار دیگر موفق شد دروازه تیم سابق خود را باز کند و با کارت قرمز احقمانه ای که آلوز به خاطر لگد به کاراسکو دریافت کرد، کار برای بارسلونا سخت شد. البته بارسلونا محک خورد که در شرایط سخت خودش را منطبق کند به خصوص دیونگ که با تکل های سنجیده خود سعی در حمایت از برتری تیم داشت. بارسلونا برای بردی مقاومت کرد که در راه رسیدن به کسب سهمیه لیگ قهرمانان می تواند یک پیروزی شش امتیازی تلقی شود. اما اگر این پیروزی یک تکل تازه برای تیم باشد، چیزی که هواداران بشدت انتظارش را می کنند، این پیروزی خیلی بیشتر از اینها ارزش را دارد.

مؤمنی مقدم، سرمربی جدید تیم ملی والیبال جوانان:

### ۲ چالش بزرگ داریم

**گروه ورزشی/** غلامرضا مؤمنی مقدم، سرمربی تیم والیبال جوانان ایران شد. او که قبلاً تجربه کار در تیم نوجوانان را دارد، با موافقت کمیته فنی، دیروز حکم سرمربی تیم جوانان را گرفت تا از ۱۵ فروردین ماه کارش را برای قهرمانی آسیا شروع کند. سرمربی با تجربه جوانان اما کارش بدون چالش نیست. او تیمی را گرفته که اکثر بازیکنانش برخلاف دوره های قبل در این فصل توپ نزده اند و از طرف دیگر با غیبت شرق آسیایی ها در نوجوانان جهان و آسیا، هیچ شناختی از آنها در دسترس نیست. رضا مؤمنی مقدم سرمربی تیم ملی والیبال جوانان به خبرنگار «ایران» گفت: «ما برای قهرمانی آسیای بحرین دو چالش بزرگ داریم. اول اینکه با غیبت تیم های کره، چین و ژاپن، رقبا اصلی ما در قهرمانی آسیا و نوجوانان جهان، ما شناخت زیادی از آنها نداریم. از طرف دیگر بازیکنان جوان و نوجوان برخلاف دوره های قبل، این فصل تیمی در لیگ نداشتند و بنابراین تجربه زیاد بازی ندارند و همین مسأله چالش دیگری است که باید با تمرین و تدارکات، بازیکنان را آماده کنیم.» سرمربی تیم والیبال جوانان کارش را از ۱۵ فروردین ماه شروع می کنیم. تا آن موقع بازیکنانی که باشگاه دارند در تیم هایشان تمرین می کنند و تیم ها را هم آتلائین تمرین می دهیم تا آماده به اردو بیایند.»

او گفت که ۳۵ بازیکن را برای اولین اردو دعوت می کند: «ما ۳۵ بازیکن را از تیم نوجوانان، بازیکنان حاضر در رقابت های کاشان و بازیکنانی که دیده نشده اند یا رشد داشته اند دعوت می کنیم تا با غریبال به ترکیب تیم برسیم. البته ما فرصت ۵ ماهه ای داریم تا تیم را برای قهرمانی آسیا در بحرین آماده کنیم.»

مؤمنی مقدم هدفش از کار در تیم جوانان را پشتوانه سازی می داند: «هدف ما آمادگی تیمی خوب با بازیکنانی شایسته و پشتوانه سازی برای تیم ملی والیبال است.»

### شروع پدمیتون جام فجر در شیراز

سی امین دوره مسابقات بین المللی پدمیتون جام فجر به میزبانی شیراز دیزور شروع شد. در این دوره ۷۴ بازیکن مرد و ۴۰ بازیکن زن از ۱۶کشور ایران، ارمنستان، استرالیا، آذربایجان، بلژیک، بلغارستان، کانادا، هند، قزاقستان، مالزی، پرتغال، اسلواکی، اوکراین، روسیه، اندونزی و عراق حضور دارند که به میزبانی شیراز در ورزشگاه شهید آیت الله دستغیب، به صورت انفرادی و دویل با هم رقابت می کنند.

### روح الله حسینی به جایزه بهترین ورزشکار سال نرسید

سال ۲۰۱۱ آمریکا آنتی هندی، نوموکی ساتوی ژاپنی، یانگه فنگ چینی و اخباریارین سودنومیلیجی مغولستانی را برای جایزه بهترین ورزشکار مرد سال ۲۰۱۱ انتخاب کرد که نوموکی ساتوی ژاپنی ارزشمندترین شد. ساتوی ۳۲ ساله در پار المپیک ۲۰۲۰ توکیو و ماده ۱۰۰ متر کلاس T1۲ مدال طلا گرفت. او در